
 
 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ СТАТИСТИКИ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПРИКАЗ 
 

«26» мая 2020 г.                                                                                                                                     № 68-пр 

г. Луганск 

 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

10.06.2020 за № 235/3419 

 

 

 

 

О внесении изменений во Временный порядок  

предоставления электронной отчетности в  

Государственный комитет статистики Луганской Народной Республики 

 

В соответствии со статьей 8 Закона Луганской Народной Республики  

от 12.07.2019 № 73-III «Об официальном статистическом учете и системе 

государственной статистики в Луганской Народной Республике», с подпунктом 

9 пункта 3.2 Положения о Государственном комитете статистики Луганской 

Народной Республики, утвержденного постановлением Правительства 

Луганской Народной Республики от 05.11.2019 № 672/19, в целях 

усовершенствования механизма реализации прав респондентов  

на предоставление статистической информации в электронном виде,  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести во Временный порядок предоставления электронной 

отчетности в Государственный комитет статистики Луганской Народной 

Республики, утвержденный приказом Государственного комитета статистики 

Луганской Народной Республики от 12.07.2019 № 73-пр, зарегистрированный  

в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 26.07.2019  

за № 358/2907 (далее – Временный порядок), следующие изменения: 

 

1.1. В абзаце десятом пункта 1.4 Временного порядка слова «1 год» 



2 

заменить словами «3 года». 

 

1.2. Пункт 2.9 Временного порядка изложить в новой редакции: 

«2.9. Наличие факта нарушения указаний по заполнению 

соответствующей формы государственного статистического наблюдения, 

арифметических или логических ошибок в поступивших от респондентов 

электронных отчетах считается предоставлением недостоверных первичных 

статистических данных.». 

 

1.3. Дополнить Временный порядок новым пунктом 3.3 следующего 

содержания: 

«3.3. Деактивация ключа цифровой подписи производится: 

3.3.1. По инициативе Госкомстата ЛНР: 

на следующий рабочий день по окончании срока действия ключа цифровой 

подписи, указанного в пункте 1.4 настоящего Порядка; 

на следующий рабочий день с момента обнаружения несоответствия 

данных, содержащихся в сведениях для активации ключа цифровой подписи,  

с информацией, полученной от Министерства юстиции Луганской Народной 

Республики. 

3.3.2. По инициативе респондента: 

с момента предоставления в Госкомстат ЛНР заявления о проведении 

деактивации ключа цифровой подписи, к которому необходимо предоставить 

документы, подтверждающие личность и полномочия заявителя.».  

В связи с этим пункты 3.3, 3.4 Временного порядка считать соответственно 

пунктами 3.4, 3.5. 

 

1.4. В абзаце втором пункта 3.5 Временного порядка слова «согласно 

методическим указаниям по заполнению соответствующей формы 

статистической или финансовой отчетности» заменить словами «согласно 

указаниям по заполнению соответствующей формы государственного 

статистического наблюдения». 

 

2. Сектору правового обеспечения и антикоррупционной экспертизы 

Государственного комитета статистики Луганской Народной Республики 

направить данный приказ на государственную регистрацию в Министерство 

юстиции Луганской Народной Республики. 

 

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его государственной 

регистрации в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики. 

 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Председатель                  И.В. Шаблиенко 


